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önskar Skinnskattebergs kommun

Hyvää Joulua ja 
Onnellista Uutta Vuotta
toivoo Skinnskattebergin kunta

0222:an
Aktuellt för Skinnskattebergs kommun 

- Årgång 34 Nr 10, december 2019

God jul och  
Gott nytt år 
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Exempel annonspriser exkl. moms  
Annonspriser från 1 januari 2018

  Företag Föreningar 
Halvsida            2160:- 720:-  
Kvartssida         1140:- 420:-  
1/8-dels sida  720:-  300:- 

Format (höjd x bredd) 
Helsida: 233x165  Halvsida, stående: 233x80    
Halvsida, liggande: 113x165  Kvartssida: 113x80

Nya företag och föreningar får en annons (storlek beroende på  
utrymme) gratis i samband med starten.

Nästa manusstopp - den 11 december 
Nästa utdelningsdag - den 2 januari

0222:ans redaktion: 
Gabriel Andersson, redaktör & Malin Friback, kommunikatör 
 
Adress:  0222:an, Box 101 
  739 22 Skinnskatteberg 
tfn:  0222 - 51 56 47  
  0222 - 51 56 91 
e-post:   0222@skinnskatteberg.se

Ansvarig utgivare:   Kommunchef Marie Tollefsen Markström

0222:an utkommer med 10 nummer/år och delas ut till  
hushållen. Den finns även att hämta i kommunhusets reception,  
på biblioteket samt på webben: www.skinnskatteberg.se. 

Du kan prenumerera på 0222:an för 120:- om året - kontakta  
redaktionen. Redaktionen ansvarar inte för material som inte beställts.

Öppettider 
kommunhuset 
Måndag-Torsdag
Maanantai-Torstai
kl. 08:00-12:00, 13:00-16:00
klo. 08:00-12:00, 13:00-16:00 
Fredag
Perjantai
kl. 08:00-12:00
klo. 08:00-12:00 
 
Lunchstängt: 12:00-13:00
Lounas: 12:00-13:00 

Postadress
Postiosoite
Skinnskattebergs kommun 
Box 101 
739 22 Skinnskatteberg 
Besöksadress 
Käyntiosoite 
Kyrkvägen 7

Växel/Vaihde 0222 - 51 55 00 
Fax/Faksi 0222 - 100 95
 
Övrig tid är du välkommen vid tidsbokning med 
respektive personal. Vid frågor kontakta 
kommunens växel på 0222 - 51 55 00. 
 
Muina aikoina olette tervetulleita ajanvarauksella 
vastavien henkilökunnan kanssa. Jos on kysyttävää, 
ota yhteyttä Skinnskattebergin kunnan  
vaihteeseen 0222 - 51 55 00.

Vill du bli  
familjehem?
 
Vi söker familjehem, kontaktfamiljer 
och kontaktpersoner

Tycker ni om barn och ungdomar och 
har en vilja att göra skillnad? Då har 
ni goda förutsättningar för att bli ett 
lämpligt familjehem, kontaktfamilj eller 
kontaktperson.

Välkomna att höra av er till!

Rose-Marie Nordström,  
familjehemssekreterare 
Tel: 0222-51 56 86
rose-marie.nordstrom@skinnskatteberg.se
för mer information.

Kulturriket i Bergslagen
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Marie Tollefsen Markström 
Kommunchef

0222-51 57 00

kommunchefen har ordet
Kunnanjohtajalla on sanottavaa

Hej

Så är vi inne i årets sista månad, december, och snart 
är vi inne i det nya året som ligger framför oss.

Kanske är det nu också tillfälle att fundera över 
vilken kommun vi vill leva och bo i. För egen del 
vill jag gärna ha ett samhälle där möjligheterna till 
utveckling finns, där jag känner delaktighet och 
inkluderande. Men också en kommun vi känner 
stolthet över, där viktiga faktorer som t.ex. skola och 
vård och omsorg är av god kvalitet och tillgänglig 
för kommuninvånarna. Jag är glad och stolt över att 
vi ser förbättrade resultat i vår skola, vi skall ta med 
oss det och arbeta vidare med fortsatta förbättringar. 
Under året har vi också fått återkopplingar på att 
den äldreomsorg vi bedriver i kommunen är av god 
kvalitet, där skall vi också fortsätta arbetet och till 
innovativa lösningar för att även i åren framöver 
klara vårt välfärdsuppdrag.

Vädret under adventstiden har så här långt inte 
bidragit till den riktiga julstämningen, men flera fina 
och välordnade julmarknader har bidragit till min 
julkänsla. Så otroligt många duktiga hantverkare och 
andra innovativa aktörer som finns i vår kommun.

Detta år ser jag fram emot att för första gången få 
fira julen i Skinnskatteberg. Jag ser fram emot att få 
önska vänner välkomna hit. Men mest av allt skall 
det bli riktigt roligt att min familj från Norge 
kommer hit för att fira julen i vår vackra kommun. 
Jag hoppas att kunna erbjuda både längfärdsskrid-
skoåkning och fina skidturer i vår vackra natur.

Nu blickar vi framåt, jag kommer tillsammans med 
alla medarbetare i kommunen göra det vi kan för att 
Skinnskatteberg skall utvecklas och bli den attrak-
tiva kommun vi har alla förutsättningar att bli.

Jag vill tillönska er alla en riktigt  
God jul och allt gott för 2020. 

hei

Olemme vuoden viimeisessä kuukaudessa, joulu-
kuussa, ja pian alkaa uusi vuosi.

Ehkä nyt on myös tilaisuus miettiä, missä kunnassa 
haluamme elää ja asua. Omasta puolestani haluai-
sin yhteisön, jossa on kehitysmahdollisuuksia, jossa 
tunnen osallistumisen ja osallisuuden. Mutta myös 
kunta, josta olemme ylpeitä, missä tärkeät tekijät 
kuten koulu ja hoitoala ovat laadukkaita ja paikal-
lisille asukkaille saatavissa. Olen iloinen ja ylpeä 
siitä, että näemme koulussa parantuneita tuloksia, 
otamme sen mukaamme ja jatkamme työskentelyä 
vielä parempiin tuloksiin. Vuoden aikana saimme 
myös palautetta siitä, että kunnassa suorittamamme 
vanhustenhoito on hyvälaatuista. Jatkamme myös 
työtämme ja innovatiivisia ratkaisujamme jatkaak-
semme hyvinvointitehtäväämme tulevina vuosina.

Adventti sää ei ole vaikuttanut joulutunnelmaan, 
mutta useat mukavat ja hyvin organisoidut joulu-
markkinat ovat vaikuttaneet joulutunnelmaani. Niin 
monta kunnassamme uskomatonta käsityöläistä ja 
monta innovatiivista toimijaa.

Tänä vuonna odotan innolla, että saan viettää jou-
lua ensimmäistä kertaa Skinnskatteberissä. Odotan 
innolla, että saan kutsua ystäviäni joulun viettoon 
tänne. Mutta ennen kaikkea on todella hauskaa, 
että perheeni norjasta tulee tänne viettämään joulua 
meidän kauniissa kunnassamme. Toivon että saan 
tarjota sekä kaukomatkaluistelua että hiihtämistä 
kauniissa luonnossa.

Nyt katsomme eteenpäin yhdessä kunnan kaik-
kien työntekijöiden kanssa, jotta voimme kehittää 
Skinnskatteberiä ja tulla houkuttelevaksi kunnaksi, 
johon meillä on kaikki mahdollisuudet.

Haluan toivottaa teille kaikille todella hyvää joulua 
ja kaikkea hyvää vuodelle 2020. 
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Vidareutbildning är viktigt inom organisationen 
Skinnskattebergs kommun, här ska själva utvecklingen 
för Skinnskatteberg som framtidskommun bearbetas 
fram och verkställas vilket beviljas ytterligare resurser. 
   
Ett samhälle mår så bra som sina medborgare. 
Föreningslivet i Skinnskatteberg gör fantastiska 
insatser och föreningsbidragen stärks 2020. Andra 
folkhälsosatsningar är att byalagsbidragen fortsätter, 
mountainbikeleder skapas, lekplatser underhålls och 
utvecklas, kanotleder förbättras, kulturmiljöer rustas, 
belysning på bl.a. strandpromenaden startas. Tänk, 
om 2020 blir det året då du kommer att hitta just din 
aktivitet som du gillar och mår bättre av? Det är aldrig 
försent att må bättre.
   
På investeringslistan finns byggande av ett 
miljövänligt bostadshus med hyreslägenheter, sjönära 
tomter samt att påbörja byggande av en ny 
brandstation. För att öka inflyttningen, få igång en  
bostadsrotation, måste vi kunna erbjuda fler attraktiva 
boenden. Här finns också ett trygghetsboende/
+ 65-boende i planerna, byggstart 2020?

Extra medel är tillsatta för att fortsätta att reinvestera/
renovera kommunens fastigheter.                    
Vi har inte glömt bort vår miljö, jag återkommer med 
mer information i nästa nummer.                                                                            

Avslutningsvis vill jag tacka er för många goda samtal 
och möten under året. Fortsätt att höra av er, 
tillsammans utvecklar och förbättrar vi vår fina 
kommun. 

 

JAG VILL ÖNSKA ER EN RIKTIGT GOD JUL & 
ETT RIKTIGT GOTT NYTT ÅR!  TA HAND OM 
ER LITE EXTRA UNDER JULHELGEN!

Lena Lovén Rolén 
Kommunalråd
0222-51 57 01

Kommunalrådet har ordet

Bästa kommuninvånare, fritidsboende och andra läsare!
För många politiker betyder hösten än mer tankar på 
ekonomi och budget, med andra ord 
fördelningspolitik. Hur kan vi fördela våra 
gemensamma resurser för att verkställa de mål och 
visioner vi har beslutat om i kommunfullmäktige? 
Skinnskattebergs vision är ”Skinnskattebergs 
kommun ska i en global värld växa genom att lokalt 
vara en attraktiv kommun att leva och verka i för både 
människor och företag”. Vi både vill och behöver vara 
en inflyttningskommun av större mått än idag, detta 
för att få tillväxt och skatteunderlag. För att attrahera 
barnfamiljer att flytta hit är skolan en viktig del och 
glädjande nog lyftes Klockarbergsskolan fram som 
årets raket i lärarförbundets skolranking. Från plats 
284 till 134 av landets 290 kommuner, största grattis 
till alla inblandade!
Årets budgetprocess skiljer sig från många andra 
kommuner i landet. Tack vare vår goda ekonomi, det 
nya utjämningssystemet som gynnar de mindre 
kommunerna samt en bra dialog med vår kompetenta 
förvaltning har vi inte behövt trycka på sparaknappen. 
Inte ens snudda vid den. Istället finns det många 
satsningar som förhoppningsvis gör att just du kan 
känna dig mer nöjd och stolt över att bo i 
Skinnskatteberg och att fler väljer att flytta hit.
   
Efter ett långt och välbesökt kommunfullmäktige den 
18e november blev det Socialdemokraternas budget 
som röstades igenom för 2020. Jag vill understryka 
att flera av de satsningar som presenteras nedan även 
finns med i Alliansens och SD:s budgetar. Här nedan 
följer utdrag från 2020 års budget:
   
Vi skjuter till extra medel för att behålla små  
klasser, mer tid för varje individ är en viktig del för 
att nå bra studieresultat. I Skinnskatteberg ska vi 
förenkla för småbarnsföräldrar, därför vill vi öppna 
fritids i ytterkommunerna om behovet och underlaget 
finns, utredning pågår. Utbildning och bildning ska 
stimuleras, därför satsar vi på en extra halvtid skol- 
och folkbibliotekarie. 
   
Vi kan aldrig acceptera utanförskap, om unga halkar 
in på en destruktiv livsväg, då ska samhället stå starkt 
och visa vägen till ett bättre liv. Vi stärker därför 
individ- och familjeomsorgen.
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December 
Tisdag 3 december
Vi bakar pepparkakor
 
Tisdag 10 december 
Vi bakar lussekatter
 
Tisdag 10 december kl. 14:00
Sagostund med Isabelle.  
”Sov sött i vintermörkret”

Torsdag 12 december kl. 11:00
LUCIAFIRANDE med sång och gröt!

 Torsdag 19 december kl. 10:30
Julsaga: ”Mössens julafton” 

God Jul och Gott Nytt år!
Stacken öppnar igen den 7 januari.  

Stacken
Familjecentral  
En mötesplats för föräldrar och barn, 0–6 år. Här 
kan barnen leka, sjunga och måla, och föräldrar ges 
möjlighet att träffa andra småbarnsföräldrar. Kaffe, 
te och mjölk till barnen finns till självkostnadspris. 
I övrigt får du ta med det som passar till dig och ditt 
barn.  
 

Kulturriket i Bergslagen

Vi samarbetar för att göra  
Stacken familjecentral möjlig!

Öppet: Tis, tors: 9.30 - 16.00, tfn. 0222-51 55 63 
Köpingsvägen 1, 739 31 Skinnskatteberg 

Stacken finns i vårdcentralbyggnaden intill BVC 

Följ gärna Stacken på Instagram:  
oppna_forskolan_stacken

Information
Kulturriket i Bergslagen

Konsumentrådgivning
I dagsläget kan kommunen inte erbjuda 
hjälp med att hantera konsumentären-
den. Hjälp med var man kan hitta infor-
mation om vart man kan vända sig för att 
själv gå vidare kan man få på biblioteket.

Hjälp med budget- och skuldärenden kan 
man få via Budget- och skuldrådgivare 
Annika Elmes : 0222-51 57 06 eller via 
mail annika.elmes@skinnskatteberg.se

Kommunhusets  
öppettider jul och nyår!
 
Kunnantalon 
aukioloajat joulu ja uusivuosi!

23/12 - 10/1, 08:00-12:00 

6/12  
Suomen itsenäisyyspäivä 

Onneksi olkoon!

Finlands självständighetsdag
Grattis!
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Polisen informerar

Polisen i lokalpolisområde 
Norra Västmanland genom  
kommunpolis Eva Lindberg.   

Vi befinner oss nu i den mörkaste delen på hela året. 
Trots att vi fått första snön och den valde att ligga 
kvar tills regnet kom, så är det mörkt under morgon 
och tidig eftermiddag. Glöm därför inte att sätta på 
er reflexer, det är trots allt en billig livförsäkring. Som 
bilist är det inte roligt att passera vid övergångsstäl-
len och korsningar den här årstiden. Vid flera tillfällen 
har det plötsligt dykt upp gående och cyklister som 
bara kliver rakt ut i gatan i tron att de syns för övriga 
trafikanter, vilket de inte gör, eftersom allt för många 
saknar någon form av reflex. 

Det vi också måste tänka på ute i trafiken är våra 
vilda djur som gärna söker sig till våra vägar.  
Sedan förra informationen har vi haft ett flertal  
viltolyckor, mestadels rådjur.
   
En förebyggande åtgärd som vi alla kan tänka på 
är att låsa om oss hemma och se till att våra bilar är 
låsta. Tänk på att tillfället gör tjuven!

Sedan förra numret har patrullerna kontrollerat fordon 
runtom i kommunen.

Det har resulterat i ett flertal trafikbrott och ett rattfylleri.

Några fastigheter drabbades i år igen av att det kastats 
ägg på fasaderna.

Jag tror inte att det är alltför svårt för gemene man att  
föreställa sig hur det känns att drabbas av detta. Min 
önskan är än en gång att detta tas upp till diskussion i 
hemmen, för det är inte okej att kasta ägg, oavsett det 
är Halloween och man är ute för bus eller godis.

Min förhoppning är att ni alla får en fin  
jul- och nyårshelg.
På återhörande 2020.
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Läs information 
från vår sektor! 

Kulturriket i Bergslagen

Teknik och service 
informerar 
Nya regler för användning av kommunal mark finns 
nu att läsa på kommunens hemsida. Kortfattat 
innebär regeln att kommunal mark, både skog- 
och parkmark, ska kunna användas av alla. Om 
naturen används som uppställningsplats för 
släpvagnar, husvagnar, båtar eller som upplag för 
trädgårdsavfall, rishögar eller bebyggs med skjul och 
bodar blir det svårare för allmänheten att ta del av 
naturen. Kommunens möjligheter att sköta området 
försvåras om  anläggningarna ofta står i vägen 
för maskiner och personal. I framtiden  kommer 
kommunen att arbeta med att få bort skräp, fordon 
och anläggningar som är olovliga.

Inför vintersäsongens snöröjning och 
halkbekämpning vill kommunen återigen trycka på 
att sanden som finns i sandlådorna ska räcka till alla 
som är i behov av halkbekämpning på den egna 
tomten.

För att sanden ska räcka till ALLA, ta max en hink 
sand.

Kommunen har fått in anmälningar om nedskräpning 
på flera ställen i kommunen. Kommunen uppmanar 
er som skräpar ner att lämna ert avfall på Återbruket 
eller på återvinningsstationerna. Varje nedskräpning 
städas upp att kommunens personal och kostnaden 
belastar oss kommuninvånare.

God jul
& 

Gott nytt år  
 

Önskar  
Personal på Teknik och service 

Information från sektor  
Teknik och service

Inom Tekniska ansvarar vi för, vatten och avlopp, lokalvård av kommunens 
lokaler, drift av kommunens kök och matleveranser, kommunala fastigheter 
och mark. Vi har även ansvar för förvaltning och skötsel av skogs-, tomt-, och 
parkmark samt lekplatser. Vi arbetar även med trafikfrågor och samarbetar med 
vägföreningarna i trafikfrågor. Vi ansvarar i dagsläget även för kommunens 
interna transporter och postgång. Översiktsplanering och framtagande av 
detaljplaner. IT och bredbandssamordning ingår i sektorn sedan årsskiftet.

Kontaktuppgifter Teknik och service
Vardagar: 8:00-16:00 
Vatten- avlopp och fastighetsservice 
0222 51 58 50 
e-post: felanmalan@skinnskattteberg.se

Övrig tid: Kvällar och helger 
Fastighetsjour 0222-51 58 51 
Vatten och avloppsjour 070-654 45 87 

Du har väl inte missat att läsa om pågående arbete 
för Teknik och service på Skinnskattebergs kommuns 
hemsida. Surfa in under fliken infrastruktur på  
www.skinnskatteberg.se och läs mer. 
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Känna känna känslor 
Tunne tunteesi
7/12  

Biblioteket  
Skinnskatteberg kl.12:00

16/2-2020 
Allaktivitetshuset i  

Riddarhyttan kl.14:00 

FRI ENTRÉ / VAPAA PÄÄSY 
7/12  

Skinnskattebergin  
Kirjastossa klo.12.00

 
16/2-2020 

Riddarhyttanin  
Allaktivitetshus klo.14.00

Hem och Skola 
Riddarhyttan EKFAT 

Ett kulturliv för alla teater

Alla dessa känslor som dyker upp! Man ramlar, får ont 
och blir ledsen. Eller blir glad av att leka med en färgglad 
ballong. Kanske blir man arg på nallen. Dumma nallen! Oj. 
Vi kramar nallen. Nu är nallen glad igen. 

En föreställning för förskolebarn – även de allra minsta. 
Huvudmålgruppen är barn i 1 - 3 årsåldern, men passar alla 
förskolebarn. Föreställningen är tvåspråkig (svenska och 
finska) och går att förstå om man bara kan ett av språken. 
Även barn som inte fullt behärskar något av språken kan 
hänga med pga tydligt scenspråk. Föreställningen är ca. 25 
min lång.
 
På scenen: Kolina van den Berg, Scenografi: Per van den 
Berg, Expert: Niina Hosiasluoma & Produktion: Teatteri 
Sydänkäpy

Tunteet tulevat. Sitä kaatuu, sattuu ja tulee suru. Tai tulee 
ilo kun ilmapallo on niin kauniin värinen. Entä jos suuttuu 
nallelle? Tyhmä nalle! Oi. Halataan nalle taas iloiseksi. 

Teatteriesitys päiväkoti-ikäisille – myös kaikkein  
pienimmille. Pääkohderyhmä on 1 – 3 vuotiaat,
mutta sopii kaikille päiväkoti-ikäisille. Esitys on kaksikieli-
nen (suomi ja ruotsi) ja sitä on helppo ymmärtää , vaikka 
osaisi vain toista näistä kielistä. Myös lapset jotka eivät 
vielä hallitse kumpaakaan kieltä, pysyvät mukana selkeän 
näyttämökielen avulla. Esityksen kesto n. 25 minuuttia.
 
Näyttämöllä: Kolina van den Berg, Lavastus: Per van den 
Berg, Asiantuntija: Niina Hosiasluoma
& Tuotanto: Teatteri Sydänkäpy

Ett samarbete mellan 
Yhteistyössä
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     Skinnskatteberg 
 
 
PRO – Aktiviteter i december 2019
 
Bingo i PRO lokalen  
kl 16-17.30. 4/12

Bridge i PRO-lokalen  
Kl. 11.00 – 15.00. 4/12, 11/12

Bowling i Lurbohallen  
Kl. 10.00 – 13.00 – 5/12. Säsongsavslutning

Ut och gå- livet är ditt Samling  
kl 09.00 vid Coop – 4/12

Trivselträff/Lucia i Hemgården  
Kl 14.00. 10/12

God Jul och Gott Nytt År 
önskar vi från PRO

Kulturriket i Bergslagen

Ett Kulturliv För Alla Teater        

VI ÄLSKAR ROCK!
Jullovets familjeföreställning 

på Korpen 5/1 kl 14.00  
 

Fritt inträde.  
Alla välkomna!

Kudonnaisia, laatikoita, Leivonnaisia ym. 
Hemstickat, hembakat bröd, finska lådor m.m. 
 
Paikka/Plats: Suomiseuran talolla
           Finska föreningen, Skinnskatteberg
Aika/Tid:         7/12, 10:00 - 13:00

Joulumyyjäiset / Julbazar

Suomi Seuran eläkeväki ”Pirteät” / Finska 
föreningens pensionärssektion ”Piggelininerna”

Känna känna känslor 
Tunne tunteesi
7/12  

Biblioteket  
Skinnskatteberg kl.12:00

16/2-2020 
Allaktivitetshuset i  
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En föreställning för förskolebarn – även de allra minsta. 
Huvudmålgruppen är barn i 1 - 3 årsåldern, men passar alla 
förskolebarn. Föreställningen är tvåspråkig (svenska och 
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hänga med pga tydligt scenspråk. Föreställningen är ca. 25 
min lång.
 
På scenen: Kolina van den Berg, Scenografi: Per van den 
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ilo kun ilmapallo on niin kauniin värinen. Entä jos suuttuu 
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Teatteriesitys päiväkoti-ikäisille – myös kaikkein  
pienimmille. Pääkohderyhmä on 1 – 3 vuotiaat,
mutta sopii kaikille päiväkoti-ikäisille. Esitys on kaksikieli-
nen (suomi ja ruotsi) ja sitä on helppo ymmärtää , vaikka 
osaisi vain toista näistä kielistä. Myös lapset jotka eivät 
vielä hallitse kumpaakaan kieltä, pysyvät mukana selkeän 
näyttämökielen avulla. Esityksen kesto n. 25 minuuttia.
 
Näyttämöllä: Kolina van den Berg, Lavastus: Per van den 
Berg, Asiantuntija: Niina Hosiasluoma
& Tuotanto: Teatteri Sydänkäpy

Ett samarbete mellan 
Yhteistyössä
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Svenska k yrkans Kalendarium   december 2019

1 dec kl.14 Adventsgudstjänst på Hemgården. 
Heds kyrkliga syförening bjuder på fika

1 dec kl.18 Vi sjunger in advent i Heds kyrka. Präst: Bodil Engström

8 dec kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka

15 dec kl.11 Högmässa i Skinnskattebergs kyrka med Anders Wejryd

19 dec kl.10 Kyrkträff på Hemgården med Barbro Wahlberg

22 dec kl.11 Högmässa i Gunnilbo kyrka med julens psalmer.  
Solosång av Anna Andersson

24 dec kl.11 Samling kring krubban med grötlunch i Skinnskattebergs kyrka

25 dec kl.07 Julotta i Heds kyrka

29 dec kl.11 ”Vi sjunger julens psalmer”, gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka

31 dec kl.15 Nyårsbön i Heds kyrka. Sång av Joakim Bergdahl

3 dec kl.18 Frivilliggruppen träffas i S:t Davidsgården

6 dec kl.10 Babypaketstillverkning i S:t Davidsgården

7 dec kl.18 Adventskonsert i Skinnskattebergs kyrka med församlingens körer

11 dec kl.13 Korsdraget med Frivilliggruppens Julfest! 

17 dec kl.10 Adventskaffe i Hedgården med Nyhammarsbarnen som 
kommer och sjunger julsånger

MÄSSOR OCH GUDSTJÄNSTER

KONSERTER OCH ÖVRIGA VERKSAMHETER

 
Stickcafé i Hedgården 

Onsdagar kl.10.30 - 13.30

 
 Övningar ihop med Hedkören 

tor 5/12 kl.18.30 
tor 12/12 kl.18.30

i Hedgården 

Luciafirande i Karmansbo smedja 
söndagen den 15/12 kl.15
Ta chansen att vara med och sjunga! 
Alla åldrar är välkomna. 
 
Frågor? Marit 073 0660 680, brickebo8@hotmail.com

Kontaktinformation 

Pastorsexp. mån, tis, ons, tor kl.10-12  0222-33636

mail: skinnskatteberg.forsamling@svenskakyrkan.se

Kyrkoherde Bodil Engström   0222-33630 

Diakon Jessica Olofsson   0222-33635 

Kyrkogårdsfrågor tis, ons, tor kl.10-12

Michael Thorén     0222-33632
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Församlingsaktuellt             december 2019

Jul & Nyårshelgen 2019  
 

Söndag 22/12 Högmässa i Gunnilbo kyrka kl.11. Anna Andersson sjunger julens psalmer  
Julafton 24/12 Samling kring krubban för stora och små kl.11 i Skinnskattebergs kyrka. Vi serverar julgröt!

Juldagen 25/12 Julotta i Heds kyrka kl.07
Söndag 29/12 ”Vi sjunger julens psalmer” gudstjänst i Skinnskattebergs kyrka kl.11

Nyårsafton 31/12 Nyårsbön i Heds kyrka kl.15. Sång av Joakim Bergdahl

Arbetet med att hitta gravrättsinnehavare för alla 
gravvårdar fortgår. Vi ser ännu att det saknas inneha-
vare till många gravar och vet du med dig att just er 
grav saknar innehavare och ni vill ta över så hör av er.  
Alla gravar som ej kommer klassas som kulturhisto-
riskt värdefulla kommer att så småningom tas bort.

Läs mer under begravningslagen Kap 7 28-37§

Vi vill tacka alla  
inblandade i  

Astrid Lindgren konserten.  
Det blev en fullsatt  
Gunnilbo kyrka när 

symfoniker och barnkör 
underhöll.  

Tack alla ni som kom! 

Frivilliggruppens julfest!
med Korsdrag i S:t Davidsgården 

den 11/12 kl.13

Dragning i stora jullotteriet  

Julgröt med skinksmörgås 
 

Brödauktion

Mycket varmt  
välkomna!

Barndomens jular är alltid de bästa, det vilar ett visst skimmer över dem. Från första december med 
julkalender, det cermoniliknade lucköppnandet, lyckan om det fanns godis bakom en lucka.  
Knyta ihop fingrarna så man inte helt i lyckoruset öppnade alla luckor på en gång. Den helt magiskt 
mysiga luciamorgonen när man fick nybakade lussekatter. Sen självklart dagen innan julafton då jag 
var både så förväntansfull och nervös att jag nästan mådde illa. Idag infinner sig denna känsla inte 
så ofta. I mitt eget fall så innebär ju december och jul mycket jobb, på gott och ont. Det handlar om 
att inte falla in i en stressig röra bara för att tillslut dimpa ner i fåtöljen på juldagen och inse att julen 
plötsligt nästan är över. Det jag försöker göra är att uppskatta varje händelse, uppskatta snön  
(försöka), tända ljusen andaktsfullt och landa i nuet. Allhelgonahelgen är en högtid för oss att minnas 
de som gått före men för mig är det ändå på julen jag tänker på dom som inte längre finns hos oss. 
För mig är de det julen handlar om, en stund då man faktiskt slår sig ner i fåtöljen (innan julafton), 
andas en stund och inse vad man har och uppskattar det. 
Med önskan om en fridfull jul och ett lysande nytt år!              Ingrid/ kommunikatör
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Nu finns Bygd och Bruk nr 8 till försäljning. 
Köp tidskriften i Din förening

Riddarhyttans hembygds och intresseförening
Karin Lindström. Tel: 073-077 03 05
Hembygdsföreningen Karmansbo Bruksmiljö
Tommy Berglund. Tel: 070-777 36 74
Baggbrobygdens Byalag
Monika Hjort. Tel: 0222-417 12
Föreningen kultur i Hed
Veine Eliasson. Tel: 070-358 32 76
Skinnskattebergs Hembygdsförening
Johnny Strömberg. Tel: 070-586 95 68
Färna Hembygdsförening
Steve Henriksson. Tel: 076-137 21 47
Uttersbergs Idrottsklubb
Martina Andersson. Tel: 070-290 69 11
Stjärnviks Bygdeförening
Calle Axelsson. Tel:070-675 18 85

Välkommen till oss  
i Centerpartiet!

 

 
 
 
 
 

 
Har ni frågor kontakta: 
Helena Norrby, 076-119 42 88, 
Ulf Kjellin, 070-617 48 59 
Sonja Råberg, 073-710 12 36 
Rolf Andersson, 070-698 84 54

 
Vi strävar efter ett hållbart Skinnskatteberg.  

Där människor får bestämma mer själva.
Tillsammans kan vi göra skillnad!

God julochgott nytt år!

Ändrade hämtningsdagar 
under jul och nyår 

Återbruket har stängt vissa helgdagar
Återbruket har stängt julafton, juldagen, annandag jul,
nyårsafton, nyårsdagen och trettondedag jul. 

Under jul- och nyårshelgen hämtar vi ditt avfall andra dagar än 
normalt. Du som har ordinarie hämtning på julafton (tisdag) eller 
nyårsdagen (onsdag) får avfallet hämtat dagen innan eller dagen 
efter. Ställ fram kärlen före kl. 06.00 dagen innan och låt dem stå tills 
de blir tömda. Vi önskar dig en god helg!

vafabmiljo.se

Vecka 1
Ordinarie hämtningsdag
Onsdag 1/1

Ny hämtningsdag
Tisdag 31/12 eller
torsdag 2/1

Vecka 52
Ordinarie hämtningsdag
Tisdag 24/12

Ny hämtningsdag
måndag 23/12 eller
onsdag 25/12

P E A C E M A K E R  C L U B  U N G D O M S V E R K S A M H E T
P R E S E N T E R A R :

 

 

 

SKAPA ÅRETS BÄSTA JULKLAPP MED SECONDHAND SKATT! 
GE EN MILJÖ-VÄNLIG OCH KÄRLEKSFULL PRESENT.  
GRATIS & ÖPPET FÖR ALLA ÅLDRAR!  VÄLKOMMEN!

Lär dig mer om PeaceMaker Club ungdomsverksamhet via Facebook
eller ring med frågor!  073-568-1133
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KNÄPMORA AIK
mellandaxcupen 

40 års jubileum

 
3-4 januari

 
Anmäl ditt lag till:  

mellandaxen@hotmail.se 
 
 

Vid frågor:  
Gabriel Andersson

072-251 80 94

MDC 
Hall  
of fame

Vintageshopping 
& Kaffe med Juldopp i Rosa Huset i  

Bernshammar
Öppet Lördagar och Söndagar 

kl.11:00-17:00 
 

Följ oss på Instagram för uppdateringar: 
Hagas_Vintage

Välkomna på Annons i 0222:an?
Du kommer väl ihåg att nya företag och 
föreningar får en annons (storlek beroende 
på utrymme) gratis i samband med uppstar-
ten av sitt företag. För mer information kon-
takta redaktionen på: 
0222@skinnskatteberg.se eller  
ring: 0222-51 56 47.

Dansa ut julen! 
Vi dansar ut julen traditionsenligt  

6 januari 14:00 i Folket Park 
Skinnskatteberg.  
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December

Dagsaktuell information finns på: www.skinnskatteberg.se och www.kulturhusetkorpen.se 

Detta händer på Korpen i december!
Måndag 9 december 19:15 Film. För info  www.kulturhusetkorpen.se

Torsdag 12 december 18.00
Arr: Kulturskolan Korpen

Kulturskolans julkonsert
Kulturskolans elever vill bjuda dig på en mysig julstämning med glitter,  
ett par veckor före jul.

Ta dig tid att njuta av körsång, dans, musik och en varm stämning på  
Korpen. Både nya och gamla jullåtar finns i programmet.

Ta på dig tomteluvan, greppa tag i en vän och känn dig välkommen till 
Korpen. Fri entré.

Söndag 15 december 16:00 Film. För info  www.kulturhusetkorpen.se

God jul och gott nytt år! 
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B
IBLIO

TEKET
Detta händer i december!
Utställningar
13/11-3/12
Ulf Ivar Nilsson
”Vi och dom”

Föreläsning
7/12 kl. 12.00
Känna, känna känslor! -  
Tunne tunteesi! Skinnskattebergs 
kommun uppmärksammar Finlands 
självständighetsdag och bjuder på 
tvåspråkig barnteater i biblioteket. Vi 
lottar ut fina vinster bland er familjer 
som deltar! Passar för ALLA barn ca 
1-6 år och deras vuxna. Ingen anmälan 
och fri entré / Vapaa pääsy. Välkomna! 
I samarbete med EKFA-T

Boksläpp
Boksläpp av ”Baggåboken”,  
skriven av Ingemar Johansson  
Hembygdsgården i Skinnskatteberg 
7/12 kl. 10.00-12.00  
Baggå skola 7/12 kl. 13.00-15.00

Boktips
Äntligen får man krypa upp i soffan, 
framför brasan eller bulla upp i köket 
med levande ljus, en kopp te och en 
trave goda böcker att mysa med i  
vintermörkret.

Lite inspirerad av Ernst kanske? 
En detektivroman eller en må-bra-
bok? Varsågod och ta en kakbok till! 
Välkommen att plocka godbitar från 
bibliotekets tipshyllor. Just nu finns 
nya böcker om bl.a. jakt, säsongens 
mat och många fina julsagor.  
Vi ses på biblioteket!

Boken kommer  
Boken kommer är en kostnadsfri  
service för dig som vill låna böcker  
eller annat, men har svårt att komma 
till biblioteket pga sjukdom eller rörel-
sehinder. Ring Maria, 0222-515542 för 
mer info.

 

Boka en bibliotekarie
Bibliotekets digitala första hjälpen
Vill du ha hjälp med att söka infor-
mation eller bilder på nätet, göra ett 
inlägg på Facebook eller skaffa ett 
mailkonto? Behöver du tips på tjänster 
för att kommunicera med dina  
vänner på andra sidan jordklotet eller 
vill du veta hur man gör för att lyssna 
på ljudbok via din telefon? 
”Boka en bibliotekarie” är precis som 
det låter – ett tillfälle där du har möj-
lighet att boka en bibliotekarie för att 
få handledning inom allt som rör dato-
rer, surfplattor och smarta telefoner.  
Boka genom att mejla eller ringa 
oss: evelina.andersson@skinnskat-
teberg.se, 0222-51 58 45

Våra  ordinarie öppettider
Måndag 12:00-18:00
Tisdag  12:00-18:00
Onsdag  12:00-18:00
Torsdag  12:00-18:00
Fredag  10:00-15:00
Lördag  10:00-14:00 
 
Öppettider jul/nyår
23/12  10:00-15:00
24-26/12 Stängt
27/12  10:00-15:00
28/12  10:00-14:00
30/12  10:00-15:00
31/12-1/1 Stängt
2/1  10:00-18:00
3/1  10:00-15:00
4/1  10:00-14:00
6/1  Stängt
 
God jul och gott nytt år
önskar vi i personalen!
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Upplysningar om möten:
Fredrik Skog: 070 - 321 86 72
Helena Cederberg:  070 - 660 10 77
e-post: vansterpartiet.skbg.@gmail.com

Skinnskatteberg

Vänsterpartiet är ett feministiskt och 
grönt socialistiskt parti. 

Kom med i vår gemenskap och 
påverka politiken i kommunen. 

Bli medlem i dag och kom med oss 
och vrid politiken åt vänster. 
www.vansterpartiet.se 

När det finns tillräckligt med snö öppnar  
MK- Hyttan sin skidbacke  i Skila på lördagar och 
söndagar kl. 10- 16. 
 
Hemsida: http://www.riddarhyttan.nu/skila/ 
Info telefonnummer:  070 - 651 85 38

Information till dig 
som är kund hos 

Alltjänst 

Kära kund!

Vintertiden närmar sig och med den även 
snöskottning. Vi på Alltjänst vill informera 
om att du som pensionär kan beställa hjälp 
med snöskottning vid den adress du är 
skriven på och kostnaden är 160 kronor 
per tillfälle. 

När Ni gör en beställning hos oss så 
måste det tas i beaktande att vi har mycket 
kunder samt att personaltillgången kan 
variera. Vid kraftiga och ihållande snöfall 
som medför att orderingången blir hög 
kan väntetiden för dig som kund bli längre. 
Detta kan innebära att Ni som kund inte får 
hjälp samma dag/dagar som beställningen 
görs.

OBS! Ingen snöskottning kommer 
att ske 2019-12-23 t.om 2020-01-01.

Med detta sagt så önskar vi på Alltjänst en 
trevlig vinter!

Varma hälsningar
Personalen vid Alltjänst
 
För beställning av tjänster ring:
Camilla 0222-51 56 55
Mikael  0222-51 55 87
Annelie 0222-51 56 89

Kulturriket i Bergslagen
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www.socialdemokraterna.se 
www.skinnskatteberg.socialdemokraterna.se 

www.facebook.com/socialdemokraternaskinnskatteberg/

Tack! 
Stort och varmt tack till er alla trevliga 
människor som vi träffat i olika samman-
hang och till er som har deltagit på våra 
aktiviteter under året

till exempel:
- träffat vid olika tillfällen i våra byar
- medlemsmöten
- öppna möten
- seminarier i Riddarhyttan, Baggbron, 
Bysala och Skinnskatteberg inför EU 
valet ( i samarbete med Kulturskolans 
Folkhögskola
- våra Sossecaféer på onsdagar

Och stort tack till er medborgare som 
stöttat oss under året!

Vi fortsätter även nästa år att arrangera 
olika aktiviteter.

Information kommer i 0222an, på vår FB 
sida och även på vår Hemsida.

Vi önskar er alla en fröjdefull och fin jul 
och ett riktigt GOTT NYTT ÅR !

Partifrågor kontakta:  
Aneth Arvidsson.  

Anette.arvidsson51@gmail.com 076-8153366
 

Kommunpolitiska frågor kontakta:  
Lena Loven Rolen   

loven.rolen@telia.com  070-7287238

 
 

Tillsammans kan vi skapa 
ett bättre Skinnskatteberg! 

 
Vi vill jobba för en kommun där alla 

kommundelar och alla invånare har lika 
stort värde. Vi tror på samverkan för 

bästa möjliga resultat. 
 

 
VÄLKOMMEN 

 till Liberalernas julfest 
den 14 december, kl. 16.00               

i Solmyra!  
O.S.A. senast den 8 december till 

carina.sandor@liberalerna.se 
 

Hur vill Du att Skinnskatteberg ska 
utvecklas? Vi vill höra Dina tankar och idéer 

om framtiden. 

https://skinnskatteberg.liberalerna.se/ 
Facebook – Liberalerna Skinnskatteberg 

 
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                     

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

carina.sandor@liberalerna.se 
tobias.jarstorp@gmail.com 
vanja.leneklint@tele2.se 
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Omtankens styrelse vill passa på att önska alla medlemmar, kunder riktigt god jul och gott nytt år och icke 
minst vill vi önska våra sponsorer och alla kunder en riktigt god jul och gott nytt år.

Sponsorer:
VS-Hus, Systemair, Skinnskattebergs plåtslageri, Amasten, Kjellins EL, Janssons EL, Relita,  
Anderssons Måleri, RC Rör AB, Karl Segerström, Naddebo såg, ICA Berghallen, Coop, ABF
 
Utan er medverkan genom att skänka alla fina saker och kläder under uppstarten av Omtankens second-
hand butik hade vi inte funnits i dag. Genom våra låga priser på alldagliga kläder har vi kunnat hjälpa så 
många i vårt samhälle att köpa billiga kläder till sin familj som inte varit möjligt annars. Omtanken hjälper på 
så vis kommunens innevånare hela tiden via butiken. Omtanken har också varit behjälplig när det krisat för 
en del familjer.
 
Det ska finnas varor för alla dvs. både dyrt och billigt. Vi får in mycket dyra märkeskläder och saker vilket 
ska kosta för att få ut mesta möjligt av marknadsvärdet. Detta gör att vi får in mycket pengar så vi kan hjälpa 
de som behöver i Samhället vilket är Omtankens främsta uppgift att förvalta tillgångarna vi får in på bästa 
möjliga hållbara sätt.

Därför har Omtankens styrelse antagit en Policy:
Med OMTANKEN menas OMTANKENS styrelse och butiksansvarig.
OMTANKENS verksamhet och ansvar är att se till att OMTANKENS tillgångar förvaltas på ett klokt, hållbart 
och förnuftigt sätt så att vinst uppkommer som kan användas för att hjälpa de som behöver i vårt samhälle.

När OMTANKEN skall skänka av sitt kapital och sina tillgångar krävs det styrelsebeslut över 1000 kr.

Tillsammans har vi byggt upp något unikt, något vi tillsammans kan vara stolta över. Butiken har på knappt 
6 månader växt så det knakar. Ja, vi har knappt hunnit med själv i utvecklingen och allt det tack vare era 
generösa gåvor.

I dag fyller vi gott och väl ut 2 butikslokaler till bredden med fina saker och fina kläder, ett litet Café som 
börjar bli välbesökt. Butiken omsätter mer än vad vi hade kunnat föreställa oss idag, det är helt fantastiskt att 
vi nu redan kan börja skänka tillbaka till samhället. Allt det tack vare era gåvor.

Nu tar vi ledigt från juldagen 25/12 fram till trettondagen 6/1 2020. Och då kör vi igång igen.

Med vänliga hälsningar, 
Omtankens styrelse

Öppettider julhelgen 
24/12 Julafton

25/12-6/1 

11:00-14:30  
med julbuffe
Stängt

För mera information kontakta styrelsen:  
Christine Bagger Ordförande 070–237 02 90  

Marianne Källman Ågren 070–747 48 81  
Eller maila oss: omtanken.skinnskatteberg@gmail.com

Julafton håller vi Julbuffé 
för ensamma klockan  

11:00 till 14.30
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Västmanlands  
Finska Riksteaterförening

Vad önskar du för aktiviteter från VÄSKY?

VÄSKY Västmanlandin  
Suomalainen Kulttuuriyhdistys 
 
Minkälaista toimintaa toivot VÄSKYltä?  

Tack för hjälpen!  
vasky.riksteatern.se

Kommun:

Teater
Teaterresor
Musik 
Föreställningen äger rum i vår  
kommun.
Erbjudande om samåkning. 

Program för barn och ungdomar.
Någonting annat.
Vad (skriv)?

Jag har varit på VÄSKYs arrang-
emang under de två senaste åren.
Jag har inte känt till föreställningarna.
Vad är det bästa sättet att få  
information om föreställningarna?
Via VÄSKYs hemsida.
Via e-post.
Genom finska förvaltningsområdets 
koordinator.
Jag kan sprida vidare information om 
VÄSKYs program.

Kunta:

Teatteria
Teatterimatkoja 
Musiikkia
Esitys pidetään meidän  
kunnassamme.
Kimppakyydin tarjoaminen.
Ohjelmia lapsille ja nuorille.
Jotain muuta.
Mitä (kirjoita)?

Olen käynyt VÄSKYn esityksissä 
kahden viime vuoden aikana.
En ole tiennyt esityksistä.
En ole koskaan käynyt VÄSKYn 
esityksissä.
Mikä on paras tapa saada tietoa 
esityksistä?
VÄSKYn kotisivun kautta.
Sähköpostitse.
Hallintoalueen kordinaattorilta.
Voin lähettää ohjelmatietoa  
eteenpäin.

Kiitos avusta!  
vasky.riksteatern.se

Kulturriket i Bergslagen Kulturriket i Bergslagen

Lämna in svaren på kommunhuset eller  
biblioteket senast 191215. Jätä vastaukset kunnantalolle tai  

kirjastoon viimeistään 151219.
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